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Приложение к ООП 
ООО 

Предметные 
области 

Учебные 
предметы/ 

классы  
№ 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 
Всего 

на 
уровне 
ООО А Б В Г А Б В Г А Б В Г А Б В Г А Б В 

Обязательная часть 

Русский язык и 
литература 

Русский язык 1 5 5 5 5 6 6 6 6 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 21 

Литература 2 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 13 

Иностранные 
языки 

Иностранный 
язык 

(английский) 
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 15 

Математика и 
информатика 

Математика 4 5 5 5 5 5 5 5 5  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 10 

Алгебра 5  -  -  -  -  -  -  -  - 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 9 

Геометрия 6  -  -  -  -  -  -  -  - 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 6 

Вероятность и 
статистика 

7  -  -  -  -  -  -  -  - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 

Информатика 8 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 

Общественно- История 9 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 13 



научные 
предметы 

Обществознание 10  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1 1 1 1 1 1 1 2 

География 11 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 8 

Физика 12  -  -  -  -  -  -  -  - 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 7 

Естественно-

научные 
предметы 

Химия 13  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 2 2 2 2 2 2 2 4 

Биология 14 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 7 

Искусство 

Изобразительное 
искусство 

15 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  -  -  -  -  -  -  - 3 

Музыка 16 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  -  -  - 4 

Труд 
(технология) 

Труд 
(технология) 17 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 8 

Физическая 
культура и 

основы 
безопасности  и 
защиты Родины 

Физическая 
культура 

18 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 10 

ОБЗР 19  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1 1 1 1 1 1 1 2 

Итого по 
обязательной 

части 

    28 28 28 28 29 29 29 29 30 30 30 30 31 31 31 31 32 32 32 150 

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 

                                

Математический 
практикум 

  1                                 1 1 1 1 

Функциональная 
грамотность    2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1      - 4 

Краеведение   3 1 1 1 1 1 1 1 1                -      - 2 

Подросток и 
закон 

  4                 1 1 1 1 1 1 1 1       2 



Итого по части, формируемой 
участниками образовательных 

отношений  
  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 9 

ИТОГО:   30 30 30 30 31 31 31 31 32 32 32 32 33 33 33 33 33 33 33 159 

Максимально допустимая нагрузка   30 30 30 30 31 31 31 31 32 32 32 32 33 33 33 33 33 33 33 159 

Внеурочная деятельность                                            

Разговоры о 
важном    1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 

Семьеведение   2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 

Моя Россия- мои 
горизонты   3 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 

Итого по внеурочной деятельности  3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 15 

ИТОГО: 
33 33 33 33 34 34 34 34 35 35 35 35 36 36 36 36 36 36 36 174 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Учебный план основного общего образования (годовая сетка) на 2025-2026 учебный год 

Предметны
е области 

Учебные 
предметы/ 

классы  
№ 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

Всег
о на 
уров

не 
ОО
О 

А Б В Г А Б В Г А Б В Г А Б В Г А Б В 

Обязательная часть 

Русский 
язык и 

литература 

Русский 
язык 

1 
17

0 

17

0 

17

0 

17

0 

20

4 

20

4 

20

4 

20

4 

13

6 

13

6 

13

6 

13

6 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 
99 99 99 711 

Литература 2 
10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 
68 68 68 68 68 68 68 68 99 99 99 439 

Иностранн
ые языки 

Иностранн
ый язык 

(английски
й) 

3 
10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 
99 99 99 507 

Математик
а и 

информати
ка 

Математик
а 

4 
17

0 

17

0 

17

0 

17

0 

17

0 

17

0 

17

0 

17

0 
 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 340 

Алгебра 5  -  -  -  -  -  -  -  - 
10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 
99 99 99 303 

Геометрия 6  -  -  -  -  -  -  -  - 68 68 68 68 68 68 68 68 66 66 66 202 

Вероятност
ь и 

статистика 

7  -  -  -  -  -  -  -  - 34 34 34 34 34 34 34 34 33 33 33 101 

Информати
ка 

8 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 102 

Обществен
но-научные 
предметы 

История 9 
10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 
68 68 68 68 68 68 68 340 

Обществоз
нание 

1

0 
     -              -  -  - 34 34 34 34 34 34 34 68 

География 
1

1 
34 34 34 34 34 34 34 34 68 68 68 68 68 68 68 68 66 66 66 270 

Естественн
о-научные Физика 

1

2 
 -  -  -  -  -  -  -  - 68 68 68 68 68 68 68 68 99 99 99 235 



предметы 

Химия 
1

3 
 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 68 68 68 68 66 66 66 134 

Биология 
1

4 
34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 68 68 68 68 66 66 66 236 

Искусство 

Изобразите
льное 

искусство 

1

5 
34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34  -  -  -  -  -  -  - 102 

Музыка 
1

6 
34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34  -  -  - 136 

Труд 
(технология

) 

Труд 
(технологи

я) 
1

7 
68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 34 34 34 34 33 33 33 271 

Физическая 
культура и 

основы 
безопасност
и  и защиты 

Родины 

Физическа
я культура 

1

8 
68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 66 66 66 338 

ОБЗР 
1

9 
 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 34 34 34 34 33 33 33 67 

Итого по обязательной части 
95

2 

95

2 

95

2 

95

2 

98

6 

98

6 

98

6 

98

6 

10

20 

10

20 

10

20 

10

20 

10

54 

10

54 

10

54 

10

54 

10

60 

10

60 

10

60 
4902 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений                         

Математич
еский 

практикум 

  1                                       0 

Функциона
льная 

грамотност
ь  

  2 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 170 

Краеведени
е 

  3 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 170 

Подросток 
и закон 

  4                                       0 

Итого по 
части, 

формируемо
    68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 340 



й 
участникам

и 
образовател

ьных 
отношений  

ИТОГО: 
Максималь

но 
допустимая 

нагрузка 

    
10

20 

10

20 

10

20 

10

20 

10

54 

10

54 

10

54 

10

54 

10

88 

10

88 

10

88 

10

88 

11

22 

11

22 

11

22 

11

22 

11

28 

11

28 

11

28 
5242 

 

                                            

Внеурочная деятельность  

Разговоры 
о важном    1 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 170 

Семьеведен
ие 

  2 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 170 

Моя 
Россия- мои 
горизонты 

  3 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 170 

Итого по внеурочной 
деятельности  

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 

10

2 
510 

ИТОГО: 
11

22 

11

22 

11

22 

11

22 

11

56 

11

56 

11

56 

11

56 

11

90 

11

90 

11

90 

11

90 

12

24 

12

24 

12

24 

12

24 

12

30 

12

30 

12

30 
5752 
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