Учебный план основного общего образования (недельная сетка) на 2025-2026 учебный год

Приложение к ООП ООО

Предметные области	Учебные предметы/	№		5 кл	ıacc			6 кл	iacc			7 кл	ıacc			8 кл	тасс		9	кла	ec	Всего
ооласти	классы		A	Б	В	Γ	A	Б	В	Γ	A	Б	В	Γ	A	Б	В	Γ	A	Б	В	уровне ООО
					0	бяз	ame.	льн	ात्र प	acm	b											
Русский язык и	Русский язык	1	5	5	5	5	6	6	6	6	4	4	4	4	3	3	3	3	3	3	3	21
литература	Литература	2	3	3	3	3	3	3	3	3	2	2	2	2	2	2	2	2	3	3	3	13
Иностранные языки	Иностранный язык (английский)	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	15
	Математика	4	5	5	5	5	5	5	5	5	ı	-	•	-	ı	-	-	•	1	•	•	10
	Алгебра	5	-	-	-	-	-	-	1	-	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	9
Математика и информатика	Геометрия	6	-	-	-	-	-	-	ı	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	6
	Вероятность и статистика	7	-	-	-	-	-	-	ı	-	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	3
	Информатика	8	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	5
Общественно-	История	9	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	2	2	2	2	2	2	2	13

научные	Обществознание	10	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	1	1	1	1	1	1	1	2
предметы	Ооществознание	10		_	_		_	_	_		_		_	_	1		1	1	1	1	1	
	География	11	1	1	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	8
	Физика	12	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	3	3	3	7
Естественно-	Химия	13	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	4
научные предметы	Биология	14	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	2	7
	Изобразительное искусство	15	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	3
Искусство	Музыка	16	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	-	-		4
Труд (технология)	Труд (технология)	17	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	1	1	1	1	1	1	1	8
Физическая культура и	Физическая культура	18	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	10
основы безопасности и защиты Родины	ОЕЗР	19	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	1	1	1	1	2
Итого по обязательной части			28	28	28	28	29	29	29	29	30	30	30	30	31	31	31	31	32	32	32	150
	рормируемая уча овательных отно																					
Математический практикум		1																	1	1	1	1
Функциональная грамотность		2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1			-	4
Краеведение		3	1	1	1	1	1	1	1	1								-			-	2
Подросток и закон		4									1	1	1	1	1	1	1	1				2

Итого по части, формируемой участниками образовательных отношений	2	2 2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	1	1	1	9
итого:	3	0 30	30	30	31	31	31	31	32	32	32	32	33	33	33	33	33	33	33	159
Максимально допустимая нагрузка	3	0 30	30	30	31	31	31	31	32	32	32	32	33	33	33	33	33	33	33	159

Внеурочная деятельность

Разговоры о важном		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	5
Семьеведение		2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	5
Моя Россия- мои горизонты		3	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	5
Итого по внеуро	чной деятельности	ı	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	15
И.	<i>ТОГО:</i>		33	33	33	33	34	34	34	34	35	35	35	35	36	36	36	36	36	36	36	174

Учебный план основного общего образования (годовая сетка) на 2025-2026 учебный год

Предметны	Учебные	No		5 кл	тасс			6 к.	тасс			7 кл	пасс			8 кл	тасс		9	клас	ec	Всег о на уров
е области	предметы/ классы	Nº	A	Б	В	Γ	A	Б	В	Γ	A	Б	В	Γ	A	Б	В	Г	A	Б	В	не ОО О
								Обяз	атели	ьная ч	часты	b										
Русский	Русский язык	1	17 0	17 0	17 0	17 0	20 4	20 4	20 4	20 4	13 6	13 6	13 6	13 6	10 2	10 2	10 2	10 2	99	99	99	711
язык и литература	Литература	2	10 2	68	68	68	68	68	68	68	68	99	99	99	439							
Иностранн ые языки	Иностранн ый язык (английски й)	3	10 2	10 2	10 2	10 2	10 2	10 2	10 2	99	99	99	507									
	Математик а	4	17 0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	340							
Математик	Алгебра	5	-	-	-	-	-	-	-	-	10 2	10 2	10 2	10 2	10 2	10 2	10 2	10 2	99	99	99	303
а и информати	Геометрия	6	-	-	-	-	-	-	-	-	68	68	68	68	68	68	68	68	66	66	66	202
ка	Вероятност ь и статистика	7	-	-	-	-	-	-	-	-	34	34	34	34	34	34	34	34	33	33	33	101
	Информати ка	8	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	102
Обществен	История	9	10 2	10 2	10 2	68	68	68	68	68	68	68	340									
но-научные предметы	Обществоз нание	1 0			-							-	-	-	34	34	34	34	34	34	34	68
-	География	1	34	34	34	34	34	34	34	34	68	68	68	68	68	68	68	68	66	66	66	270
Естественн о-научные	Физика	1 2	-	-	-	-	-	-	-	-	68	68	68	68	68	68	68	68	99	99	99	235

предметы	Химия	1 3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	68	68	68	68	66	66	66	134
	Биология	1 4	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	68	68	68	68	66	66	66	236
Искусство	Изобразите льное искусство	1 5	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	-	-	•	-	-	-	-	102
	Музыка	1 6	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	-	-	-	136
Труд (технология)	Труд (технологи я)	1 7	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	34	34	34	34	33	33	33	271
Физическая культура и	Физическа я культура	1 8	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	66	66	66	338
основы безопасност и и защиты Родины	ОБЗР	1 9	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	34	34	34	34	33	33	33	67
Итого по обя	зательной час	ти	95 2	95 2	95 2	95 2	98 6	98 6	98 6	98 6	10 20	10 20	10 20	10 20	10 54	10 54	10 54	10 54	10 60	10 60	10 60	4902
	рмируемая уча	істі	никал	іи обр	разово	атель	ных (отно	шени	й	T	T	T	ı	ı	T	T	ı	ı	ı	1	
Математич еский практикум		1																				0
Функциона льная грамотност ь		2	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	170
Краеведени е		3	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	170
Подросток и закон		4																				0
Итого по части, формируемо			68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	340

й																				
участникам																				
u																				
образовател																				
<i>ьных</i>																				
отношений																				
ИТОГО:																				
Максималь	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	11	11	11	11	11	11	11	
но		20			10			10	10		10	10		11		11	11	11	11	5242
допустимая	20	20	20	20	54	54	54	54	88	88	88	88	22	22	22	22	28	28	28	
нагрузка																				

							Вн	еуроч	ная д	еяте	льнос	еть										
Разговоры о важном		1	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	170
Семьеведен ие		2	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	170
Моя Россия- мои горизонты		3	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	170
	о внеурочной гльности		10 2	510																		
ИТ	гого:		11 22	11 22	11 22	11 22	11 56	11 56	11 56	11 56	11 90	11 90	11 90	11 90	12 24	12 24	12 24	12 24	12 30	12 30	12 30	5752

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 527227426247742686294735902159890388589213147306

Владелец Киселева Юлия Алексеевна

Действителен С 16.09.2025 по 16.09.2026